8. In nomine domini dei Salvatoris nostri Ihesu Christi.

Ego ^'Selmod per consensum regis .^'Selredi pro remedio
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animae meae dono tibi Bernguidi venerabili abbatissae et

Folcburgi, et per vos monasterio vestro manentes xx. juxta
flumen quod appellatur Ceruelle, ut habeatis jure dominioque
vestro, quam monasterio vestro vindicetis. Si quis vero contra

p y banc donationis meae cartulam venire temptaverit, sciat

se rationem redditurum in die judicii. Et ut haec do-
natio mea in sua firmitate persistat subter propria manu signum
sanctae crucis feci, et Theodorum sanctissimum archiepiscopum,
ut subscriveret, rogavi, simul et ^^elredum regem, ut sub-

scriveret, rogavi. Actum in mense Octobri. Indictione nona.

Signum sanctae Crucis ^^elmodi . + . .^^elredus rex gratia
dei ascriptio. . + • Theodorus gratia dei archiepiscopus sub-

scripsi . + . Putta gratia dei episcopus subscripsi . + . Bosel gratia
dei episcopus subscripsi . + .

IBe ^rfsctona tt ^fi'sctona.

{Printed in Birchs Cartulariuin Saxonicum, ii. No. 6^0.)

Pp. 61-65. 9- ^^ nomine dei summi et altissimi. Certis

astipulationibus sancti et justi patres frequentativis orationibus

admonent, ut deum quem diligimus et credimus intima mentis
affectione cum bonorum operum diligentia incessanter timeamus
et amemus. Qui retributionem omnium actuum nostrorum in

die examinationis juxta uniuscujusque meritum reddet, ideoque
subtilissima mentis certatione ilium imitari satagimus. Licet

mortalis vitae pondere pressi, et labentibus hujus seculi possessio-
nibus simus infecati, tamen miserationis ejus largitate caducis

opibus aeterna celestis vitae praemia mercari queramus. Qua-
propter ego ^^elstanus, desiderio regni coelestis exardens,
favente superno numine basyleos anglorum ceterarumque gentium
in circumitu persistentium, litterarum commendare procuravi, ne
aut incuria successorum nostrorum, aut invidia quadam, vel

perfidia, nostra dicta vel facta futuri successu temporis negaren-
tur, et ad controversiam nostris successoribus demum devenire

potuerint, quod, cum consensu ac licentia episcoporum meorum,
ac multorum optimatum, deo omnipotenti, et sancto Petro

apostolo, ac venerabili familise quae sita est in loco celebri ubi

ruricolae appellativa relatione nuncupantur aet BaiSum, devota
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mente intus ad ecclesiam donans donabo perpetuis temporibus
decern mansas in loco qui dicitur Pristun, et quinque in alio loco

qui dicitur ^sctun, et mandatum commendamus in nomine
altithroni gubernatoris, ut nullus superveniat hominum inflatus

gressibus superbiae, nee rex, nee episcopus, nee princeps, nee

praepositus, nee personae alicujus habitus, qui banc praefatam
libertatem in alicujus oneris molestia mutare audeat, aut in

diebus nostris vel successorum nostrorum, sed sit libera ab omni
mundiali jugo, exceptis istis, expeditione, pontis, arcisve renova-
tione cum omnibus quae ad ipsum locum pertinere dinoscuntur,

campis, pascuis, pratis, silvis
;

eatenus ut pro meis delictis,

patrisque mei ^dweardi regis, cotidie missas pro nobis saluberri-

mas deo offerant, et dulcisonas modulationes psalteriorum armis

spiritualibus contra invisibiles hostes pro nobis dimicare non
cessent. Si quis autem prescriptis statutis nolucrit consentire

aut obedire, sciat se alienum esse a consortio sanctae dei ecclesiae

et a corpore et sanguine domini nostri Ihesu Christi, per
auctoritatem B. Petri Apostoli sociorumque ejus, nisi prius hie

digna emendaverit poenitentia ante mortem. Sciantque sapientes

regionis nostrae nos has terras praefatas non injuste rapuisse,

rapinamque deo dedisse, sed sic accepi eas, quemadmodum
judicaverunt omnes optimates regionis Anglorum, insuper et

apostoHcus papa Romanae ecclesiae Johannes, yElfredo defuncto,

qui nostrae felicitati et vitae aemulus extitit, nequitiae inimicorum
nostrorum consentiens quando me voluerunt, patre meo defuncto,
caecare in civitate Wintonia, si non me Deus sua pietate eripuisset.
Sed denudatis eorum machinamentis, remissus est yElfred ad
Romanam ecclesiam, ut ibi se coram apostolico Johanna
jurejurando defenderet

;
et hoc fecit coram altare S. Petri. Sed

facto juramento, cecidit coram altare, et a manibus suorum
famulorum portatus est ad scolam Anglorum, et ibi tertia nocte
vitam finivit. Et tunc apostoHcus ad nos remisit, et quid de eo

ageretur a nobis consuluit, an cum caeteris christianis corpus ejus

poneretur. His peractis et nobis renuntiatis, optimates nostrae

regionis, cum propinquorum illius turma, efiflagitabant omni

humilitate, ut corpus illius, per nostrum licentiam, cum corpori-
bus poneretur christianorum, nobisque illorum efflagitationi

consentientibus, Romam remisimus, et consentiente papa positus
est ad caeteros christianos, quamvis indignus esset. Et sic judicata

B
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est mihi tota possessio ejus in magnis et in modicis. Sed et haec

apicibus litterarum praenotavimus, ne quandiu christianitas regnet
aboletur. Unde mihi praefata possessio quam Deo et S. Pctro